

第6号様式（その2）（第6条関係）

平成29年度政務活動費収支報告書

会派名 鈴鹿の風

1 収 入
政務活動費 2,550,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	647,922	福岡市・福津市・北九州市 視察等
研 修 費	755,144	JIAM 研修参加費等
広 報 費	90,072	ホームページ管理料等
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資料作成費	7,047	資料印刷代
資料購入費	121,966	日経グローバル等書籍
人 件 費		
事 務 費	98,748	ファイル等事務用品
合 計	1,720,899	

3 残 額 829,101 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

鈴鹿の風

平成29年4月～平成30年3月

事項別合計額	1,720,899
調査研究費	647,922
研修費	755,144
広報費	90,072
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	7,047
資料購入費	121,966
人件費	0
事務費	98,748

政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	4月20日	政務活動費	鈴鹿の風 政務活動費	2,400,000		2,400,000
2	4月17日	研修費	JIAM研修参加費(振込料含む)		7,732	2,392,268
3	4月17日	研修費	JIAM研修参加費(振込料含む)		7,732	2,384,536
4	4月20日	研修費	旅費 JIAM研修		12,840	2,371,696
5	5月10日	事務費	事務用品		2,849	2,368,847
6	6月14日	研修費	三重多文化共生を考える議員の会会費		9,000	2,359,847
7	6月19日	研修費	国際女性ビジネス会議参加費		59,000	2,300,847
8	6月20日	政務活動費	後藤議員分	500,000		2,800,847
9	6月22日	資料購入費	日経グローバル購読料(振込料330円含む)		91,050	2,709,797
10	6月23日	研修費	旅費 構想日本 現場みらい塾		85,280	2,624,517
11	6月23日	研修費	構想日本 現場みらい塾 受講料		40,000	2,584,517
12	7月7日	研修費	構想日本 現場みらい塾 受講料(振込料324円含む)		10,324	2,574,193
13	7月7日	資料購入費	日本教育新聞購読代		16,200	2,557,993
14	7月8日	研修費	旅費 構想日本 現場みらい塾		28,340	2,529,653
15	7月9日	調査研究費	新城市視察 手土産		2,160	2,527,493
16	7月10日	調査研究費	旅費 新城市視察		1,500	2,525,993
17	7月10日	調査研究費	新城市視察 レンタカー借り上げ代		9,800	2,516,193
18	7月10日	調査研究費	新城市視察 高速通行料		7,540	2,508,653
19	7月10日	調査研究費	新城市視察 ガソリン代		4,055	2,504,598
20	7月19日	研修費	セミナー受講料		25,000	2,479,598
21	7月23日	研修費	旅費 国際女性ビジネス会議		28,740	2,450,858
22	7月25日	研修費	旅費 中央大学全国白門地方議員連盟研修		44,620	2,406,238
23	8月3日	事務費	文房具		3,351	2,402,887
24	8月3日	資料作成費	資料印刷代		7,047	2,395,840
25	8月18日	研修費	旅費 構想日本 現場みらい塾ほか		58,140	2,337,700
26	8月20日	研修費	旅費 構想日本 現場みらい塾		28,740	2,308,960
27	9月25日	資料購入費	書籍代(振込料324円含む、領収書との差額8円は、預金利息を充当)		5,216	2,303,744
28	9月27日	研修費	介護事業経営研究会 セミナー受講料(振込手数料324円含む)		14,364	2,289,380
29	9月27日	研修費	旅費 介護事業研究会 セミナー		27,340	2,262,040
30	9月30日	研修費	旅費 地方自治と子ども施策		65,400	2,196,640
31	9月30日	研修費	資料代 地方自治と子ども施策		3,000	2,193,640
32	9月30日	資料購入費	書籍代		3,500	2,190,140
33	10月25日	調査研究費	旅費 輪島市・富山市視察	252,800		1,937,340
34	10月26日	調査研究費	輪島市・富山市視察 レンタカー代	24,559		1,912,781
35	10月26日	調査研究費	輪島市・富山市視察 ガソリン代	2,488		1,910,293
36	11月2日	政務活動費	明石議員・永戸議員退会	500,000		1,410,293
37	11月13日	研修費	講師旅費		25,760	1,384,533
38	11月15日	研修費	旅費 姫路市 議長会研究フォーラム		114,360	1,270,173
39	11月15日	研修費	議長会研究フォーラム参加費(振込料432円含む)		21,432	1,248,741
40	12月13日	事務費	パソコン用品		24,930	1,223,811
41	12月19日	事務費	プリンタインク代		55,620	1,168,191
42	12月31日	資料購入費	毎日フォーラム 購読料		6,000	1,162,191
43	1月18日	研修費	地方議員特別セミナー参加費		12,000	1,150,191
44	1月18日	研修費	旅費 敦賀市 地方議員特別セミナー		26,000	1,124,191
45	1月22日	政務活動費	中村議員入会	150,000		1,274,191
46	1月29日	調査研究費	旅費 福岡市・福津市・北九州市		294,560	979,631
47	2月5日	調査研究費	旅費 明石市・尼崎市・尾道市視察		42,460	937,171
48	2月6日	調査研究費	NPO法人尾道空き家再生プロジェクト視察代		2,500	934,671
49	2月6日	調査研究費	明石市・尼崎市・尾道市視察手土産		3,500	931,171
50	2月20日	事務費	コピー用紙代(領収金額2,750円との差額7円は預貯金利息で充当)		2,698	928,473
51	3月21日	事務費	事務用品		9,300	919,173
52	3月30日	広報費	ホームページ管理料(振込料432円含む)		90,072	829,101